REQUERIMENTO Nº             /2016

(dos Srs. Edmilson Rodrigues e Izalci)

Requer a criação da Subcomissão
Especial da Reforma Tributária.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 29, II do Regimento Interno

desta Casa, requeremos a Vossa Excelência a criação, no âmbito

da CFT, de Subcomissão Especial da Reforma Tributária.

Essa iniciativa é uma decorrência das audiências

públicas realizadas, por iniciativa do Deputado Izalci, para debater

“Discutir a base sólida para incidência de um imposto socialmente

justo”, realizadas nos dias 5 e 12 de julho passados.

Sala da Comissão, em      de                        de 2016.

Deputado EDMILSON RODRIGUES
(PSOL/PA)

Deputado IZALCI
(PSDB/DF)